АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020                                с. Березовка                                     № 109

О внесении изменений в Положение «Об организации и осуществлении
первичного воинского учёта на территории Берёзовского сельсовета»,

утвержденное постановлением администрации Берёзовского сельсовета
Уваровского района Тамбовской области от 15.11.2017 № 113

Рассмотрев протест Уваровской межрайонной прокуратуры Тамбовской
области от 22.06.2020 № 02-01-27-2020 «На постановление от 15.11.2017 № 113
«Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного
воинского  учёта  на  территории  Березовского  сельсовета»,  в  соответствии  с
постановлением Правительства  Российской Федерации от  27  ноября  2006  г
№719 «Об утверждении Положения о воинском  учёте», Уставом Берёзовского
сельсовета, администрация Берёзовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «Об организации и осуществлении первичного
воинского  учета  на  территории  Берёзовского  сельсовета»,  утвержденное
постановлением администрации Берёзовского сельсовета Уваровского района
Тамбовской  области  от  15.11.2017  №  113  (далее   Положение),  следующие
изменения:

1.1. В абзаце четырнадцатом раздела 2  Положения:
1.1.1. Пункт «в»  изложить в следующей редакции:
«в)  место  жительства  и  (или)  место  пребывания,  в  том  числе  не

подтвержденные  регистрацией  по  месту  жительства  и  (или)  месту
пребывания;».

1.1.2. Пункт «е» дополнить словом «(учебы)».
1.2. Пункты  «а»  и  «б»  абзаца  шестнадцатого  раздела  2  Положения

после слов «(на срок более 3 месяцев)» дополнить словами «, в том числе не
имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,».

1.3. Абзац  тринадцатый  раздела  2  Положения  изложить  в  следующей
редакции:

«военный билет  (временное  удостоверение,  выданное  взамен  военного
билета) или справка взамен военного билета - для военнообязанных.».

1.4. Пункт  «а»  раздела  3  Положения  после  слов  «наличие  и
подлинность военных билетов» изложить в следующей редакции «(временных
удостоверений, выданных взамен военных билетов), справок взамен военных
билетов или удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную службу,
а также подлинность записей в них, наличие мобилизационных предписаний
(для военнообязанных при наличии в военных билетах или в справках взамен

2
военных билетов отметок об их вручении),  персональных электронных карт
(при наличии в документах воинского учета отметок об их выдаче), отметок о
постановке  на  воинский  учет  по  месту  жительства  или  месту  пребывания,
наличие отметок в паспортах граждан Российской Федерации об их отношении
к  воинской  обязанности,  жетонов  с  личными  номерами  Вооруженных  Сил
Российской Федерации (для военнообязанных при наличии в военном билете
отметки об их вручении);».

1.5. В абзаце  тринадцатом раздела  3  Положения  слова  «учетные  карты
призывников»  заменить  словами  «карты  первичного  воинского  учета
призывников».
      2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации   Берёзовского   сельсовета "Вестник Берёзовского сельсовета"   и
разместить    на  официальном сайте    Берёзовского  сельсовета  Уваровского
района (http://adminberezovka.ru ).

 3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
специалиста  1  разряда  администрации  Берёзовского  сельсовета
Т.В.Запольскую.

Глава сельсовета                                                         И.Ю.Филатов

http://adminberezovka.ru/